



به مناسبت سالروز وفات آیت‌الله طالقانی

## یک عمر جهاد و روشنگری

آقای طالقانی یک عمر در جهاد و روشنگری و ارشاد گذراند. او یک شخصیتی بود که از حبسی به حبس و از رنجی به رنج دیگر در رفت و آمد بود و هیچ گاه در جهاد بزرگ خود سستی و سردی نداشت. من انتظاری نداشتم که بدهم. و دوستان عزیز و پر آرج خودم را یکی پس از دیگری از دست دادم. و برای اسلام به منزله حضرت ابودر بود؛ زبان گویای او چون شمشیر مالک‌الشررت بود؛ پُر زنده بود و کوبنده. مرگ او زردسری بود و عمر او با برکت.

**صحیفه امام، ج ۹، ص ۱۶۸۶**
**پایام به مناسبت رحلت آیت‌الله طالقانی**
**۱۹ شهریور ۱۳۵۸**

## نگاه

## اقلیت پرسروصدای بی‌منطق!

روز دوشنبه‌ای در مسیر حرکت به سمت مؤسسه سوار مترو می‌شوم مردی میسائل آن‌طرف زنده‌ای که حلال واگن عمومی و واگن بانوان است ایستاده و با خامی محبیه بحث و جدل می‌کند. خاتم محبیه به حضور او در واگن بانوان معترض است و او اعتقادات آن خانوم را به تمسخر می‌گیرد و می‌گوید که مشکل ما آن اقتصادی است و نه چیزهای دیگر. مترو سلوئج است ولی هیچ‌کس دخالت نمی‌کند ولی خاتم محبیه با نادخوری در این ایستگاهی پیاده می‌شود. به سمت در می‌روم و برایش توضیح می‌دهم که تفکیک واگن بانوان لزوماً ربطی به اعتقادات دینی ندارد و در بسیاری از کشورهای اروپایی هم چنین فضاهایی برای امنیت و آسایش بانوان تعبیه شده و کار شمار در ورود به این فضا اشتباه است. مرد در پاسخ دوباره پای مسائلی اقتصادی را وسط می‌کشد. با جدیت به او تذکر می‌دهم که کسی حق ندارد به‌خاطر وجود مشکلات اقتصادی، هر کار غلطی را انجام دهد یا توجیه کند. پسر جوانی هم که کنارم ایستاده و تاکنون ساکت بوده وارد بحث می‌شود و عمل او را تخطئه می‌کند. کمک‌کم بقیه مردم حاضر در واگن هم واکنش نشان می‌دهند و مرد میسائل - ظاهر از روی ناچاری - در ایستگاه بعد پیاده می‌شود. بعد از پیاده شدن او خطاب به بقیه افراد سخن می‌گویم و همگی به زبان و اشاره خود تأیید می‌کنند. اتفاقاً همون روز در مسیر برگشت باز هم با صحنه‌ای مواجه می‌شوم که دو سه نفر روحانی سنّتی را که در گوشه‌های آن مترو سوار شده است، با زبان آزر می‌دهند. این‌بار هم بقیه مردم ساکت‌ماند. ولی وقتی به سر سه نفر اعتراض می‌کنم، چند نفر دیگر نیز در حمایت از روحانی وارد بحث می‌شوند و بعد از چند دقیقه، افراد هتاک وقتی تفتت رفتار فرار می‌گیرند، ساکت می‌شوند.

این دو ماجرا و بسیاری از موارد دیگر نشان‌دهنده وجود یک اقلیت پرسروصدای بی‌منطق در جامعه است که به خود اجازه می‌دهند در حالی که حدود قانون، شرع و حتی عرف را زیر پا می‌گذارند، زبان‌شان هم دراز باشد و او توهم اینکه اکثر مردم مانند آنها هستند، به راحتی در عرصه عمومی جولان دهند. این اقلیت که به‌خاطر ضعف فطرتی است، مستعداً تحت تأثیر جموع عظیم تبلیغاتی دشمنان در فضای مجازی، افکارشان «صخ» و «هماره» شده، بر اثر خویش‌نماری بخشی از جامعه و عدم برخورد مناسب حکومت، «بی‌پروا» شده و حالت «پهجمی» که خود گرفته‌اند، تنها وقتی در عرصه عمومی اقدام به هنجارشکنی می‌کنند و پرسروصدایی می‌کنند، هم خود جسورتر شده و هم افراد نزدیک به خود را ترقیب به هنجارشکنی می‌کنند. این‌ها قشر متدین و آرزوی شمرل جامعه ایرانند که برشمارند، اگر در برابر هنجارشکنی این اقلیت سکوت کنند، قشری تیره نشان آنها را مشاهده کرده و این امر منجر به فرورفتن بیشتر آنها در «هاریج سکوت» می‌شود. حال آنکه تجربه نشان داده هرگاه این اقلیت هنجارشکن یک کوچ‌گردترین برخورد و واکنشی مواجه شوند، به سرعت دست و پای خود را جمع می‌کنند.

در کنار مردم و بلکه با آنان از آن، نقش حکومت در برخورد با این اقلیت پرسروصدا بسیار مهم است. امروزه بسیاری از صاحب‌نظران، درباره مصلحتی از قبیل بی‌جایی از تقدم کار فرهنگی بر برخورد قانونی سخن می‌گویند، اما در این میان از نکته‌ای مهم غفلت می‌شود. کار فرهنگی به معنای تبیین هوشمندانه بلورها، آموزش الهیه بهترین و اساسی‌ترین کار است که بدون آن بقیه کارها در بلندمدت نتیجه نخواهند داد. لکن زمانی که عدای در وضعیت «طغیان» و «سرکشی» قرار داشته باشند، کار فرهنگی و تربیتی اثر نخواهد داشت. اصلاً اگر افرادی احساس کنند می‌توانند با «فقداری» و «سرکشی» به اهداف خود برسند، هرگز زیر بار گفت‌وگو و مقافمه نمی‌روند. اقلیت بی‌پروای هنجارشکن یک پدیده است! «ضرب سشت» قانون را بچسبند و در برابر «فقدار» حاکمیت خشونت نبینند. آنکه می‌توان با آنها از در گفت‌وگو وارد شد و درباره خوب و بد دست و نادرست با آنها سخن گفت.

در این‌س میان نقش‌افزینی پدیده عمومی مردم نیز اهمیت دارد. به هیچ‌وجه نباید گمان کرد هنجارشکنان در این‌گونه موارد و شرایط جامعه عملی آنها نباید در مواجهه با هر گونه قانون‌سنجی، واکنش هوشمندانه و عقلانی نشان داد و با رعایت سطوح امر به معروف، «سط پد» را از اقلیت بی‌پروا گرفت و «جسارت» در آن‌ها سلب کرد.

## سردار پاکبوز: از طر ح آمریکا برای نامن کردن شرق کشور

## اطلاع دقیق داریم

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: اطلاع دقیقی داریم که **ایرانی‌ها با کارگرهای عاملان جاسلات و اطلاعاتی تراز برقرار کرده** و در حال برنامه‌ریزی برای نامنی در سیستان و بلوچستان هستند.

سردار محمد پاکبوز، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ماهیاش سران طوایف، مولوی‌ها و فرماندهان دسته‌های رزمی منطقه جنوب شرقی، گفت: شرافت فضای مجازی نامی دیده که دشمن یک حرکتی را ترتیب داده که احساس نامنی در منطقه به‌وجود آید. این احساس نامنی از خود نامنی بدتر است، زیرا این امر موجب می‌شود مردم افرادی که قصد سرمایه‌گذاری در این منطقه را دارند، احساس نامنی و منطقه را ترک کنند. به گزارش تسنیم، وی افزود: از ابتدای سال تاکنون شاهد برخی از حرکت‌ها در منطقه بوده‌ام به‌طوری‌که تمام عناصر ضدانقلاب، منافقین و حتی به‌ک‌ک و گروه‌های تجزیه‌طلب که در جنرالی‌های دیگری از کشور فعالیت دارند، به دنبال این هستند که این منطقه را نامن نشان دهند. چنین نظامی در این منطقه در جهت توسعه استان تلاش می‌کند و برنامه‌های دولت در این استان نشان‌دهنده این موضوع هستند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه خطاب به سران طوایف اظهار داشت: نگذاریم که این دور پرشاب دشمن‌ترسانی دولت پر عرشتم کم شود و با قطع گرد و ما در این منطقه و امنیت هستیم، مسئولان امنیت این‌جا کوشاییم خود و شمارگران این استان هستند و می‌توانید خیلی تأثیرگذار باشید و از بروز خیلی از اتفاقات جلوگیری کنید. ما هم به شما اعتماد کردیم و مسئولیت تأمین امنیت منطقه با شما نهاد دادیم.

فرمانده فرمانده و خواهان به دنبال این هستند که ما نیروهای را از مرکز بیابوریم و این‌جا را به یک منطقه بسته نظامی تبدیل کنیم و بعد روی این مسئله موار سوار کنند که به بنییدین نظام منطقه را نظامی کرده و مسائل دیگر، ولی ما نباید اجازه چنین کاری را به آنها بدهیم. ما به شما اعتماد داریم، شما هم قابلیت و هم پتانسیل این را دارید که امنیت منطقه را تأمین کنید.

سردار پاکبوز ادامه داد: ما نباید در زمین وسیعی که دشمن برای ما تعریف کرده بازی کنیم. با توجه به اینکه سایر استان این منطقه هستند و اشراف کامل اطلاعاتی بر جغرافیای زمین خود دارید، باید جلوی بسیاری از اتفاقات را بگیریم.

فرمانده نیروی زمینی سپاه در بخش دیگری از سخنان خود به اتفاقات اخیر اشاره استان کرد و اظهار داشت: چقدر نافر از ماأمورین اهنمایی و رانندگی ما را شهید کردند در حالی که آنها صرفاً نیروهای لاری بودند و با دو نفر از ماأموران توزیع غذا را در منطقه نقتان به شهادت رساندند در حالی که مسلح نبوده و با لباس شخصی مشغول توزیع جیره غنیه پرسنل بودند.

وی با اشاره به اقدامات و دشمنی‌های آمریکا علیه ملت ایران افزود: اطلاع دقیقی داریم که آمریکا‌ها با گروه‌های معاندی که حتی مربوط به این منطقه از کشور هم نمی‌شوند، جاسلات و اطلاعاتی برقرار کرده و در حال برنامه‌ریزی برای نامنی در این منطقه هستند. سردار پاکبوز گفت: آمریکا‌ها ما را مقبله با ایران چند موضوع را دنبال می‌کنند: نخست

اینکه جمهوری اسلامی ایران چه عناصر برتری‌سازی دارد که مانع توسعه سیاست‌های آنها شده و اولین هدفی که به دنبال آن هستند این است که نفوذ منطقه‌ای و توان نظامی ایران را که از عوامل بازدارنده است، سلب کنند که تاکنون نتوانسته‌اند و هرگز نخواهند توانست این کار را انجام دهند.

وی با اشاره به نیروی سیاسی آمریکا در منطقه و جهان تأکید کرد: آیا در بحث انرژی‌وی سیاسی توانستند ما را از انزوا قرار دهند؟ می‌بینید که شرکای اقتصادی‌شان یکی یکی دارند از آنها جدا می‌شوند و احساس کرده‌اند که تا دیر نشده باید روابط سیاسی خود را با ایران سر و سامان دهند.

سردار پاکبوز در پایان خطاب به حاضران گفت: وظیفه ما این است که صحنه را ترسیم کنیم و ببینیم چه اتفاقاتی دارد می‌افتد. الان با طیفی از تهدیدات نیمه سخت و نیم دشمن مواجه هستیم؛ با اتفاقاتی که در فضای مجازی رخ می‌دهد، به طوری‌که که جای شهید و جد اعراض می‌کنند.

## اعتراف برانگیز

## معاون رئیس‌جمهور

## معاون رئیس‌جمهور و روحانی

**معاون رئیس‌جمهور و امور زنان و خانواده** در نامه به دبیرکل سازمان ملل نسبت به اجرائی کردن قانون منع ورود دختران مسلمان با پوشش اسلامی به مدارس فرانسه ابراز نگرانی و تمسحاتی در این رابطه ارائه کرد.

به گزارش کیهان، انسبه خزعلی علی‌نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد و الگاو بالک، رئیس‌ شورای حقوق بشر و مانو جونین، رئیس کمیسیون رفق‌من، موضوع تصویب و اجرای قانون ممنوعیت پوشیدن لباس اسلامی برای دختران در مدارس دولتی فرانسه را مطرح کرد.

وی در این نامه آورده است: «چنان‌که مستحضر هستید، در روزهای اخیر گزارش‌هایی مبنی بر اجرائی کردن قانون منع ورود دختران مسلمان با پوشش اسلامی به مدارس فرانسه اصل گردیده‌است. اینجانب به‌عنوان معاون رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در امور زنان و خانواده، ضمن ابراز نگرانی، اعتراض خود را نسبت به اجرائی این قانون که

## اعتراف بر اندازان به دروغ بودن ضرب‌وشتم مهسا امینی پس از یک سال

**در روزهای اخیر، رضا بهرزی و مهشام ماکویی در هو از چهاردهی معروف براندازان و پزشک متخصص هستند، نسبت به دروغ اینترنت‌نشال درباره شکستگی سر مهسا امینی در اثر ضربات شدید، افشاکری کردند.**
بعد از فوت مهسا امینی، شبکه اینترنت‌نشال در گزارشی اختصاصی با انتشار یک تصویر سی‌تی اسکن مدعی شد که «سی‌تی اسکن مهسا نشانگر شکستگی جمجمه، خونریزی و ادم مغزی است».

اینترنتشال و به تبع آن اصلاح‌طلبان مدعی بودند که این مشکلات، بر اثر «ضربات متعدد در سر مهسا ایجاد شده است» که به گزارش فارس، کارشناس اینترنت‌نشال مدعی بود: «آن‌جایی که مهسا امینی به عنوان یک خانم ۲۳ ساله یوکی استخوان نداشت، پس این شکستگی نشان می‌دهد که ضربه خیلی شدید بوده است. اگر قرار باشد در یک فرد ۲۳ ساله که سالم است و هیچ مشکلی ندارد، این شکستگی ایجاد شود، باید ضربه خیلی شدید باشد. کارشناسی دیگر این‌ها را این‌شکبه، مدعی شد که این گونه ضربات، به سرعت عوارض خود را نشان نمی‌دهد! این کارشناس مدعی شد که: «فیلیم لحظه فوت مهسا امینی مشخص بود که خانم امینی سردرد داشت».

به عبارتی دیگر، آن‌آن‌جایی که در فیلیم لحظه فوت مهسا امینی به وضوح مشخص بود که هیچ‌گونه خونریزی یا ادم صورت نگرفته است، کارشناس اینترنت‌شال مدعی بود که این ضربه می‌تواند قبلاً ایجاد ساعت قبل از زده شده باشد و عوارض آن دیرتر بروز کند. نکته جالب آنکه هیچ کدام از این دو کارشناس اینترنت‌نشال، جزایر مغز و اعصاب خود، حوزه یکی پزشکی هستنا و حوزه دیگری پزشکی اجتماعی بود. خبرگزاری فارس در همان روز به بررسی ادعای اینترنت‌نشال پرداخت. اسکن در گزارش خود تأیید کرد که این تصاویر سی‌تی اسکن، متعلق به مهسا امینی است. اما با مشورت پزشکان متخصص مغز و اعصاب و پاتولوژی، مشخص شد که در این تصاویر «هیچ شواهدی از ضربه به سر خونریزی در این تصاویر به چشم نمی‌خورد». یک متخصص جراحی مغز و اعصاب به فارس گفت: «بررسی‌ها نشان

## اخبار کشور

در نامه خزعلی به دبیرکل سازمان ملل متحد مطرح شد

# ابراز نگرانی ایران از منع ورود دختران محجبه مسلمان به مدارس فرانسه

مهسا امینی در جریان تظاهرات در فرانسه

مهسا امینی در جریان تظاهرات در فرانسه

ناتقص اصول بنیادین و اساسی حقوق بشر و حقوق اساسی جامعه‌چندمللیونی مسلمان فرانسه بیان برانگیزانه عقاید و انجام اعمال مذهبی است. اعلام می‌کنم. این اقدام، نه تنها موجبات نقض آزادی‌های فردی و آزادی‌های مذهبی را فراهم کرده بلکه فشارحاکمتری و آزار و اذیت‌القابلیت‌های دینی را در پی خواهد داشت.حق بر آموزش یکی از حقوق مطرح در اسناد بین‌المللی از جمله اعلامیه جهانی حقوق بشر و سایر اسناد مورد تأکید سازمان ملل از جمله میثاقین، کنوانسیون حقوق کودک،کنوانسیون رفق تبعیض زنان علیه و اهداف توسعه پایدار بوده و بی‌آن می‌رود که در پی اجرائی ممنوعیت پوشش اسلامی، حق بر تحصیل زنان و دختران مسلمان را با چالش مواجه کند».

خزعلی ادامه داد: «هر این باورم که محرومیت دختران مسلمان از حق پوشیدن حجاب، که بخشی اساسی از مدارس فرانسه اصل گردیده‌است. اینجانب به‌عنوان معاون رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در امور زنان و خانواده، ضمن ابراز نگرانی، اعتراض خود را نسبت به اجرائی این قانون که

## اعتراف بر اندازان به دروغ بودن ضرب‌وشتم مهسا امینی پس از یک سال



پزشک و متخصص مغز و اعصاب است و دو نفر از دوستانم، است اما براساس شواهد موجود از روی سی‌تی‌اسکن نمی‌توان فهمید که جراحی دقیقاً چه‌وقت به جود پیدا کرده است. در روزهای اخیر، چهاردهی فاش‌طلب و ایزولوسین خارج نشین، به افشاکری علیه ادعای دروغ اینترنت‌شال مبنی بر ضربات شدید به سر مهسا امینی پرداختند. «رضا بهرزی» عوارض خود را نشان نمی‌دهد! این کارشناس مدعی شد که: «فیلیم لحظه فوت مهسا امینی مشخص بود که خانم امینی سردرد داشت».

به عبارتی دیگر، آن‌آن‌جایی که در فیلیم لحظه فوت مهسا امینی به وضوح مشخص بود که هیچ‌گونه خونریزی یا ادم صورت نگرفته است، کارشناس اینترنت‌شال مدعی بود که این ضربه می‌تواند قبلاً ایجاد ساعت قبل از زده شده باشد و عوارض آن دیرتر بروز کند. نکته جالب آنکه هیچ کدام از این دو کارشناس اینترنت‌نشال، جزایر مغز و اعصاب خود، حوزه یکی پزشکی هستنا و حوزه دیگری پزشکی اجتماعی بود. خبرگزاری فارس در همان روز به بررسی ادعای اینترنت‌نشال پرداخت. اسکن در گزارش خود تأیید کرد که این تصاویر سی‌تی اسکن، متعلق به مهسا امینی است. اما با مشورت پزشکان متخصص مغز و اعصاب و پاتولوژی، مشخص شد که در این تصاویر «هیچ شواهدی از ضربه به سر خونریزی در این تصاویر به چشم نمی‌خورد». یک متخصص جراحی مغز و اعصاب به فارس گفت: «بررسی‌ها نشان

### در دیدار وزیر خارجه با استاندار خراسان رضوی مطرح شد

## تشکیل کارگروه امام رضا(ع) در وزارت خارجه

وزارت امور خارجه در پیبشیردای این‌طررها و تشکیلاتی رفت و آمد زائران خارجی استاره و از آن از اولویت‌های این وزارتخانه در سیزدهم فوریه اعلام کرد که به‌پردوی کارگروه امام رضاع) در وزارت امور خارجه تشکیل خواهد شد تا با همکاری سایر دستگاه‌های ذیربط برنامه جامعی برای استفاده از ظرفیت بی‌پندل بارگه ملکوتی حضرت امام رضاع) و بشیردای دیپلماتی زبارت تدوین و به‌اجرا گذاشته شود.

وی همچنین ضمن تشکر از تلاش‌های محمد پشتی‌مغزفر، رئیس سابق نمایندگی وزارت امور خارجه در استان، در راستای تسهیل خدمات‌رسانی به زوار ایرانی و خارجی اشاره کرد و از وزیر امور خارجه خواست به تحقق طرح‌های زیربنایی استان با هدف توسعه خدمات بیشتر به زوار، از طریق دیپلماسی کمک کند.

به گفته وی در طرح‌ها شامل پروژه‌های تسهیل دسترسی به مشهد در حوزه راه‌آهنی، اسکان و همچنین ورود زوار کشورهای خارجه به منظور رونق گردشگری زبارت است.

امیرعبدهلپهان نیز در این دیدار به برخی تلاش‌های

به گفته وی در حوزه‌ها شامل پروژه‌های تسهیل دسترسی به مشهد در حوزه راه‌آهنی، اسکان و همچنین ورود زوار کشورهای خارجه به منظور رونق گردشگری زبارت است.

امیرعبدهلپهان نیز در این دیدار به برخی تلاش‌های

### نخست‌وزیر عراق در دیدار جمعی از اصحاب رسانه و خبرنگاران ایرانی تأکید کرد: ما برای مقابله با تحریم‌های آمریکا در کنار مردم ایران خواهیم ایستاد، زیرا آنها در بحران‌ها در کنار ما بوده‌اند.

«محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق با جمعی از اصحاب رسانه و خبرنگاران ایرانی در بغداد دیدار و گفت‌وگو کرد.

سودانی در این دیدار تصریح کرد: «ما برای مقابله با تحریم‌های آمریکا در کنار مردم ایران خواهیم ایستاد، زیرا آنها در بحران‌ها در کنار ما بوده‌اند».

نخست‌وزیر عراق در حالی از تداوم حمایت از مردم ایران در قبال تحریم‌های غربی گفت که ایالات متحده آمریکا با استفاده از کارت‌های مختلف خود در عراق، بر سیستم‌های اقتصادی و بانکی و مردم عراق فشار

## وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از آمادگی این وزارت‌تخانه برای برقراری و توسعه مناسبات دفاعی و راهبردی با همه کشورهای مستقل و همسوس و سازمان‌های منطقه‌ای و کشورهای مسلمان جهان و از اعلام کرد: همه تحریم‌های ظالمانه تسلیحاتی کشور، همراه راه آینده پایان می‌یابد.

امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح علی‌بداشتی در روزنامه عربی الوفاق نوشت: روز صنعت دفاعی تجلی امید و تبلور اقتدار دولتی بر اساس رهنماه دفاعی مبتنی بر هوشمندی، پویایی، خودپابری و خوداتکایی در «توانمند قدرت و توان صنعت دفاعی ایران است. صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران به سطحی از بلوغ و شکوفایی رسیده است که می‌تواند به محل پیوند و نقطه اتصال دفاعی،

## اعتراف برانگیز

### صحفه ۱۱

### یک‌شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲

### ۲۴ صفر ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۳۹۲

## ایران در رسانه‌های جهان

## در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

## اعتراف رسمی آمریکا به نقش خود در راهزنی و دزدی دریایی نفت ایران

**سرویس سیاسی**–

رویتز در یادداشتی از آرآتی سوسماخار و جاناتان سائول در روز ۸ سپتامبر ۱۷ شهریور به موضوع نفتکش سوئز راجح و توقیف نفت این نفتکش توسط آمریکا پرداخت. این رسانه بریتانیایی عنوان داشت: «ایالات متحده روز جمعه فاش کرد که در ماه آوریل یک محموله چند میلیون دلاری نفت خام ایران را توقیف کرد و بیش از ۹۸۰ هزار بشکه نفت خام را که نفت تحریم‌های ایالات متحده بود، ضبط کرده است.

رویتز افزود در ماه آوریل، رویتز گزارش داد که ایالات متحده محموله نفتکش سوئز راجح را که حامل نفت ایران در دریا بود، مصادره کرده است. باینابه ایالات متحده در روز جمعه جزئیات این داستان را که به نقل از منابع ذکر شده است، تأیید و تشریح کرد.

بنابر گفته این بنگاه خبری، وزارت دادگستری آمریکا (DOJ) در بیانیه‌ای برای اولین بار به نقش این کشوردر دزدی دریایی از (ایران) ادغان کرد. این کشتی ماه گذشته پس از ماه‌ها انتظار در سواحل ترکیه شناخته شد.

رویتز اظهار داشت: وزارت دادگستری آمریکا ممکنا داشته شکایت توقیف حاکی از آن است که نفت کشتی بر اساس قوانین تروریسم و پولشویی مصادره می‌شود. وچوهی ممکن است به طور کلی یا جزئی به صندوق قربانیان تروریسم تحت حمایت دولتی ایالات متحده اختصاص پیدا

**فرانز افز: آیت‌الله خلمنای‌بقای انقلاب را در برابر دشمن اصلی آن ایالات متحده تضمین کرده است**

قارن افز در یادداشتی متصل به قلم روتل مارک کرچت و ری تاکیه با نام حامیان جدید ایران: «چرا چین و روسیه حمایت خود را از ایران افزایش می‌دهند؟» عنوان داشت: «طی ۱۵ سال گذشته، وضعیت منسلبات ایران با چین و روسیه تغییر کرده است. با کاهش قدرت و نفوذ واشنگتن، پکن و مسکو تصمیم گرفتند که می‌توانند نظم بین‌المللی لیبرال را به چالش بکشند. آنها به طور معمول از مقامات ایرانی استقبال کرده و به تهران حمایت اقتصادی و نظامی گسترده‌تری ارائه کرده‌اند. با وجود این که این کمک‌ها به صورت رزشته‌ای ارائه می‌شود، تهران سود زیادی برده است. در نتیجه، ایران دیگر از فشار اقتصادی حاکمتری غرب هراسی ندارد. از نظر دیپلماتیک، پکن، مسکو و تهران به یک محور تجدیدنظرطلب تبدیل شده‌اند و عملاً به انرژی و فشار بزرگ بر جمهوری اسلامی پایان داده‌اند.»

این نشریه تحلیلی مدعی است: «حمایت این متحدان جدید، حکومت ایران می‌تواند هر زمان که بخواهد، ساختن به مسته‌های را ادامه دهد و به لطف حمایت دولتی تهران قدرتمندتر و امن‌تر از همیشه احساس راحتی می‌کند». در بخشی دیگر از این یادداشت تحلیل عنوان شده است: «این معاملات در حال حاضر منافع اقتصادی و امنیتی ملموسی را به همراه دارد. ایران هر ماه میلیون‌ها بشکه نفت به چین می‌فروشد. تولید ناخالص داخلی آن که بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ به نصف کاهش یافت، در حال رشد است. در فوریه ۲۰۲۳، شی‌چین بینگ، رئیس‌جمهور چین به ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران اطمینان داد که پکن «در ایران و حفاظت از حاکمیت ملی حمایت می‌کند» و از تلاش‌های این کشور در «حفاظت با یک‌جانبه‌گرایی و فلدتری» حمایت کرد. جمهوری اسلامی یکی از اعضای سازمان همکاری شانگهای است و در ماه اوت از ایران برای پیوستن به برکس، بلوکی از اقتصادهای بزرگ در حال توسعه تودع شد. دولت‌های ایالات متحده امیدوار بودند که فشارهای مالی و دیپلماتیک حکومت ایران را اجبور به واگذاری دارایی‌های هسته‌ای خود کند. اما اقدامات چین چنین سناریویی را غیرممکن تصور کرده است. پکن بخش اعظم تحریم‌های آمریکا را از بین برده است.»

قارن افز نوشت: «روسیه نیز مهم خود را برای کمک به تهران انجام می‌دهد. صادرات روسیه به ایران در دهه اول سال ۲۰۲۲، ۱۷٫۰۲ درصد افزایش یافت. دو کشور یادداشت تقاضای امضا کرده‌اند که مسکو را متعهد به سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیارد دلاری در پروژه‌های گازی ایران می‌کند». افزافز به ضررها و منافع رابطهٔ روسیه و چین پرداخت و سپس در ادعایی عنوان می‌دارد: «ما با هر دوسری که جمهوری اسلامی ممکن است از داشتن حامیان آن مواجه شود، در مقایسه با آسیبی که این شرکات می‌تواند به منافع غرب وارد می‌کند، رنگ می‌بازد، به ویژه وقتی صحبت از دستفبای ایران به سلاح هسته‌ای می‌شود. به‌رمان آمریکا را واپورا می‌دهد، اما این تصور که اختلافتشان با چین و روسیه هرچه باشد، هم‌کام از این دو کشور نمی‌خواهند ایران را بمب را داشته باشد. ناداری می‌دهند. اما این ممکن است دیگر درست نباشد. برخلاف ایالات متحده، روسیه برای چندین دهه، با کشورهای دارای سلاح هسته‌ای در جمهوری اسلامی و تحریم‌ها اختلافتی بی‌وزیرمانده خارج شده است. این کشور با کمک متحدان پیرامون خود زندگی کرده است. روسیه ممکن است با کشور دیگری در این ترتیب کنارآید باشد.»

قارن افز عنوان می‌دارد: «شی‌رئیس‌جمهور چین نیز می‌تواند به همان اندازه از ایران آتمی استقبال کند. شی همچنین ممکن است منطقی به این نتیجه برسد که بمب ایران خروج ایالات متحده از خورمیه را تسریع خواهد کرد. در واقع، با متحد شدن طبقه سیاسی آمریکا در اثر ناسفاز «جنگ‌های همیشگی»، شیخ ایران هسته‌ای می‌تواند دلیل خوبی برای کاهش بیشتر ردپای آن در منطقه باشد. برای پکن که همیشه تابان را هدف قرار می‌دهد، پیامدهای جهانی ایران هسته‌ای عمدتاً سویمند است.»

این رسانه مدعی است، به محض اینکه ایران بمب را مونیزر کرد، مطمئناً روابطش با متحدان قدرتمند خود تقویت خواهد کرد. دیگر یک شریک خوب نیست، ممکن است جسورتر شود. برای مثال، یک ایران هسته‌ای ممکن است در زیرساخت‌های نفتی خلیج‌فارس بازگردند. ممکن است فناوری موشکی جدید و بهتری را با شبه نظامیان متحد خود به‌اشتراک بگذارد که می‌توانند تصمیم بگیرند مستقل‌تر و نه‌اجم‌تری عمل کنند. امروز، حال و هوای جمهوری اسلامی در مقایسه با همین یک سال پیش، بی‌وزیرمانده است. جمهوری اسلامی از تحریم‌ها اختلافتی بی‌وزیرمانده خارج شده است. این کشور با کمک متحدان قدرتمند خود، اقتصاد خود را تثبیت و شروع به تکمیل نیروهای دفاعی خود کرده است. بمب هسته‌ای در صورت در دسترس است.»

قارن افز خاطرنشان کرد: «پس آیت‌الله خلمنای‌بقای انقلاب را در برابر دشمن اصلی آن ایالات متحده تضمین کرده‌او خورمیه را به منطقه‌ای تبدیل کرده که ایران پس از ۴۴ سال تلاش، قدرت مسلط است.»

## حمله به سفارت ایران در پاریس

**سفارت جمهوری اسلامی ایران در شهر پاریس روز گذشته هدف حمله قرار گرفت.**
به گزارش مهر، به نقل از ترد نیوز، سفارت جمهوری اسلامی ایران در شهر پاریس پایتخت کشور فرانسه روز گذشته هدف حمله قرار گرفت.

بر اساس اس‌پی آر رسانه، درب پشتی ساختمان سفارت در آتش سوخته است.

تحقیقات در مورد این حادثه آغاز شده است.

## سفرات جمهوری اسلامی ایران در شهر پاریس روز گذشته هدف حمله قرار گرفت.

به گزارش مهر، به نقل از ترد نیوز، سفارت جمهوری اسلامی ایران در شهر پاریس پایتخت کشور فرانسه روز گذشته هدف حمله قرار گرفت. بر اساس اس‌پی آر رسانه، درب پشتی ساختمان سفارت در آتش سوخته است.

تحقیقات در مورد این حادثه آغاز شده است.

## همگرایی ایران و عربستان سعودی امنیت منطقه را تقویت می‌کند

رئیس‌جمهور عراق ضمن قدردانی از تلاش‌های چین برای احیای روابط تهران و ریاض گفت، همگرایی ایران و عربستان سعودی گام مثبتی برای ثبات منطقه است

عبداللطیف رشید» رئیس‌جمهور عراق همگرایی ایران و عربستان سعودی را برای امنیت منطقه دانست. رئیس‌جمهور عراق در مصاحبه با خبرگزاری شینشوای چین گفت: «همگرایی ایران و عربستان سعودی گام مثبت در جهت تقویت امنیت، ثبات و صلح است و ما از تلاش‌های چین و عربستان سعودی برای احیای روابط بین‌المللی استقبال می‌کنند و آن را گامی مثبت به سوی ثبات منطقه می‌دانند. امیدوارم که این توافق نقش مثبتی در رفع موضوعات مختلف منطقه‌ای در خاورمیانه از جمله اوضاع یمن داشته باشد.»

## سیدمصطفی حسینی کشورمان مقام نخست مسابقات بین‌المللی قرآن آندونزی را کسب کرد

سیدمصطفی حسینی قاری جوان کشورمان مقام نخست مسابقات بین‌المللی قرآن آندونزی را از آن خود کرد.

حسینی متولد ۱۳۷۳ شهر قزوین است که تاکنون با یک مسابقه مرحوم منشاوی آغاز کرد و استفاده از این سبک در شهرنش نقش بسزایی داشت. او سفرهای زیادی برای تبلیغ به کشورهای مختلف داشته است.

حسینی پیش از این مقام دوم مسابقات بین‌المللی قرآن ترکیه و جمهوری اسلامی ایران، سوم پویش و چهارم مالزی را از آن خود کرده بود، پیش از این مقام نوزوی توانسته است.

## اعتراف برانگیز

را برگزیننده این محدودیت، در تضاد با اصول فراگیری و دسترسی برابر به آموزش برای همه است.» وی در این نامه با بیان اینکه توجه شما را به این امر جلب می‌کنم که حکم حجاب در اسلام در راستای امنیت زنان و برای فعالیت وسیع‌تر اجتماعی پایه‌گذاری گردیده است،اعلام کرد: «پوشش حجاب برای دختران نوعی ایمنی در برابر آزار و خشونت جنسی را به ارمان می‌آورد. وفق تعلیم لای‌دی مبین اسلام، پوشیدن حجاب به‌عنوان یک دک پوشش (dress code) برای احترام افزون به زنان و حمایت از سلامت آنان است.» معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه پوشش حجاب یک فرم اجتماعی است که به اعناع بسیاری از ادیان موجب حمایت از خانواده و حفظ آن از تزول و ناپایداری می‌گردد، اظهار داشت: «در منظر اسلام حجاب سازآورگی ایمن برای تسهیل حضور سالم‌تر زنان و دختران در همه عرصه‌های اجتماعی است. بسیاری از زنان مسلمان حجاب را به‌عنوان نمادی از اقتدار و توانمندی و به‌عنوان راهی برای اعمال اختیار

## فلسه به سر مهسا شده بود تنها نتیجه منطقی این بود که تصاویر متعلق به شخص دیگری بود که با نام مهسا امینی به ایران اینترنت‌نشال ارسال شده بود»

به طور خلاصه، بهرزی به عنوان یک چهره برانداز و پزشک مغز و اعصاب معتقد بود که تصاویر سی‌تی اسکن منتشر شده از سوی اینترنت‌نشال نرمال است و هیچ نشانه‌ای از شکستگی ناشی از ضربه شدید به سر وجود ندارد. همچنین معتقد بود که در تصاویر، نشانه‌ای از جراحی قبلی وجود دارد. اما از آنجایی که پدر مهسا امینی این واقعیت را انکر شده بود، بهرزی مدعی می‌کرد که این تصاویر اصلاً مربوط به مهسا امینی نیست.

شهرام ماکویی، یکی دیگر از چهره‌های جریان برانداز که از نیز پزشک است، به ادامه افشاکری علیه دروغ بزرگ اینترنت‌شال پرداخت و نوشت: «هم من وقتی این CT را دیدم، هیچ چیز خارق‌العاده‌ای در آن ندیدم و دقیقاً همین فکر را کردم که باید متعلق به شخصی دیگری باشد. ولی من هم نمی‌توانم تصور کنم که در روزهای بسیار حساسی، حکومت پوشش تحاشیه‌ای با دستاویز بکنم که حواس‌ها منحرف بشود.»

این دروغ به به تاژگی از سوی براندازان در شده است، تنها دروغ رسانه‌های خارجی به ویژه شبکه اینترنت‌نشال است. به گزارش مرکز افکارسنجی فارس، این رسانه‌ها در ایام افتضالش، تنها در ۴۶ روز، ۳۸۰۰۰۰۰ دروغ را از ثبت رساندند. به عنوان مثال، در شهریور، شبکه اینترنت‌شال در گزارشی اختصاصی مدعی شده بود که مقامات جمهوری اسلامی ایران، قصد قرار به ونزولآ را دارند.

در بیان این‌ها همان روزها به وضوح مشخص بود زیرا به روشنی مقامات ایرانی در کشور حضور داشتند و حتی یک نفر هم به ونزولآ نمانده‌اند. این قبیل اخبار خرد، حتی صدای براندازان و جریان ایزولوسین خارج نشین از جمله سلوومه سیدینا می‌رسد که به‌هیچ‌بهدی توانم هر آورده است. نکته جالب آنکه این جریی ضد ایرانی به تجزیه‌طلب بسودن اینترنت‌نشال و نزدیکی اصلاح‌طلبان به آنها معترف است.

## سفر مهجان امام رضا(ع) از سراسر جهان به مشهد را تسهیل کنید

وزیر امور خارجه همچنین در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین مروی، تأیید آتش قدس رضوی در سطح مطهر رضوی، اظهار داشت: ستگاه پاسداری خارجی، پشتیبانی تسهیل‌گری در امر زیارت مهجان حضرت رضاع) در اقصی نقاط جهان را از رسالت‌های خود می‌داند.

تأیید آتش قدس رضوی نوعی از این دیدار خواستار تسهیل شرایط سفر مهجان حضرت رضاع) از اقصی نقاط جهان به مشهد مقدس شد و گفت: وزارت خارجه می‌تواند با تسهیل ارتباط مهجان عالم علی‌بن موسی الرضاع) با این منجع نورانی فراهم سازد، گاهی زائران برای شرف مجبور هستند چند کشور را طی کنند و این رو افزایش پروژه‌های بین‌المللی فرودگاه مشهد می‌تواند تسهیلگر سفر زواران، خارجی باشد.

### امیرعبدهلپهان با آیت‌الله خلمنای‌بقای دیدار کرد

وزیر امور خارجه کشورمان روز پنج‌شنبه نیز با حضور در دفتر نمایندگی ولی‌قیده در استان خراسان رضوی با آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی دیدار و گفت‌وگو کرد.

## الس